
НПД№707 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.04.2024 № 707 
 

Об отнесении системы водоотведения, эксплуатируемой  
ООО «ЖКХ «Водоканал +» (канализационные очистные сооружения сточных вод, 

расположенные по адресу: Московская область, Ленинский г.о., вблизи                      
р.п. Дрожжино), к централизованной системе водоотведения  

Ленинского городского округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691              

«Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения 

(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений, муниципальных 

округов, городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 5 сентября 2013 № 782», распоряжением Министерства 

энергетики Московской области от 28.12.2023 №334-Р «Об утверждении 

актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Ленинского городского округа 

Московской области на период с 2021 по 2040 год», в соответствии с письмом ООО 

«ЖКХ «Водоканал +»  от 15.02.2024 №125-01вх-2702, руководствуясь Уставом 

Ленинского городского округа Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отнести централизованную систему водоотведения, эксплуатируемую               

ООО «ЖКХ «Водоканал +» (канализационные очистные сооружения сточных вод, 

расположенные по адресу: Московская область, Ленинский г.о., вблизи р.п. Дрожжино), к 

централизованной системе водоотведения Ленинского городского округа. 

        
      
 и   



2 

 
НПД№707 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа Калямину Т.Н. 

 
 
 

И.о. главы 
Ленинского городского округа                                                                          В.М. Иванов 

 
 

 

Разослано: Каляминой Т.Н., Суховой В.Е. 

 
 


